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 بررسی اقلیت یهودیان در امپراطوری عثمانی 

 محسن احمدی

 تهران تحقیقات و علوم واحد اسلامی آزاد دانشگاه،اسلام تاریخ دکترای دانشجوی

 چکیده:

بود. که امپراطوری امپراطوری عثمانی پس از خلافت عباسی در جهان اسلام یکی از با نفوذ ترین و تاثیر گذارترین سلسله های اسلامی  

قرن حکومت کرد و در طول حیات خود منشا بسیاری از تحولات سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی شد. بحرانهای   7قریب به  

در زمان حیات این امپراطوری   سیاسی موجد در این امپراطوری موجد و موجب شکل گیری اندیشه های سیاسی در جهان اسلام شد.

به عصر وسطای اروپا خاتمه بخشیده شدو با فتح بسیاری از سرزمین های اروپای شرقی نیز فتح شد و اسلام به سرتاسر   با فتح قسطنطنیه

این منطقه نفوذ کرد. با شروع انقلاب فرانسه عقاید سیاسی جدیدی به درون این نظام سنتی نفوذ کرد و موجب شکل گیری جریان 

رون این حکومت زندگی می کردند یهودیان بودند که پس از اخراج از اسپانیا به سرزمین اصلاحات شد. یکی از اقلیت هایی که در د

های اسلامی نفوذ کردند. این یهودیان بعدها در قالب فرقه مخفی فراماسونری جریانی را شکل دادند که در نهایت منجر به سقوط 

نزاع داخلی میان جریان سنتی و نو گرا به شکل گیری جریان قرن حیات شد. این فرقه های سری با استفاده از   7این حکومت پس از  

  روطه خواهی و در نهایت در اواخر قرن نوزدهم با تز تئودور هرتزل مبنی بر شکل گیری دولت مستقل یهود توانستند شاصلاحات، م

سپس با ترفند خرید زمین مسلمانان با بهانه داشتن پیوندی تاریخی در فلسطین و منطقه اورشلیم، ابتدا به آن منطقه مهاجرت کرده و

، پدیدآورندگان مصائبی بوده اند و همواره تمامی دوران حیاتشان تا به امروزیهودیان همواره در آنها را از سرزمینشان آواره نمودند.  

مسلمانان و مخالفت  در تضاد با فرق و مذاهب دیگر گام برداشته اند. خصوصا پس از ظهور اسلام، برای ایجاد نفاق و تفرقه در میان

با دعوت رسول مکرم اسلام فعالیتهای اساسی داشته اند. از این رهگذر این جریان همواره با دین و فرقه یهودیت در همه اعصار بوده 

ت است. اما نکته قابل توجه اینجاست که آنان فارغ از اینکه همواره توسط حاکمان مسیحی آواره می گشتند اما برای جبران این خسار

قرار می داد. آنان برای هرچه بیشتر  ندرصدد اختلاف افکنی و سوء استفاده از فرصت هایی بودند که کشورهای میزبان در اختیار انا

کردن نفوذشان فرقه ای زیرزمینی به نام فراماسونری را تشکیل دادند و از این طریق زمام امور تجارت و تسلط بر امور سیاسی ممالک 
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